UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
CONDEIXA-A-VELHA E CONDEIXA-A-NOVA

ATA Nº 21/2015

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, na sala de reuniões da Sede da
União das Freguesias de Condeixa-a-Velha e Condeixa-a-Nova, realizou-se uma reunião
ordinária, estando presentes o Presidente, Paulo Jorge da Silva Simões, o Secretário, José
Barrico Gorgulho, a Tesoureira, Maria José Lopes Beja e os Vogais, Cândida Isabel Nogueira
Cardoso e António Rodrigues Ferreira. ---------------------------------------------------------------------------

1. Aquisição de serviço para atualização da base de dados informáticos existentes
na União das Freguesias

Foi presente proposta para aquisição de serviço para atualização da base de dados
informáticos existentes na União das Freguesias, pelo período de três meses, que se anexa á
presente ata para dela fazer parte integrante, para atualização da base de dados dos
Programas do Cemitério e dos Canídeos e Gatídeos, bem como do registo destes no SICAFE.
Foi deliberado por unanimidade aprovar a proposta em questão e iniciar o respetivo
procedimento. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Modificação do Orçamento da Despesa

Foi presente a alteração ao orçamento da despesa, que se anexa à presente ata para dela
fazer parte integrante, com vista a reforçar algumas das rubricas constantes da mesma. ---------
Foi deliberado por unanimidade aprovar a referida alteração orçamental. ------------------------------

3. Pedido de apoio apresentado pelo Núcleo Sportinguista de Condeixa

Foi presente o pedido mencionado em epígrafe, que se anexa à presente ata para dela fazer
parte integrante, para fazer face às despesas inerentes a algumas obras de remodelação das
instalações onde se encontra sediado o Núcleo, tendo sido deliberado por unanimidade
conceder apoio com algum material, nomeadamente tinta, areia, tijolo e cimento. -------------------

Foi deliberado por unanimidade aprovar em minuta todos os pontos da ordem do dia para
efeitos imediatos. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Final da ata

E não havendo mais nada a tratar o Presidente deu por encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente ata que vai ser assinada por todos os presentes. -------------------------------------------------

ORDEM DO DIA: